PREFEITUR.A, DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.790. DE 27 DE DEZEMBRO DE2O2I,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI.JNICÍPIO DE JLTNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D82020, ART.4", $ 2o.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÄO, PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALT]NOS DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PREGÃO PRESENCIAL i OOII21. , PROCESSO: LI.696.6/2021 ,

REF. SOLICITAÇAO 1.910 - UNTDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÃ,O

DECRETA:

ART. 1" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 620.000,00 (SEISCENTOS E VINTE MIL REAIS) NA(S)

DorAÇAo(ÕES):

13.01.12.243.0196,2051 FORNECIMENTO DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUIC,{O GRATUÍTA

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

620.000,00

TOTAL....RS 620.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART, I" FAR.SE-Á, COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANUL.{çÃO p¡nCr¡L DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(ÕEÐ DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

I 3.0 1. 12.361.0 196.1 546 CONSTRUCÃO E AMPLIACÄO - FU¡,¡O¡MENTAL
4.4.90.5I.00 OBRAS E INSTALACÖES

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

RS 620.000.00

TOTAL,.,.R$ 620.000,00

R$

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

LUIZ

GESTOR DA

Do MuNrcÍpro un ¡uNor¡,Í

MI.INICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE cesrÃo DA cASA cIVIL DA PREFEITURA Do

MtrNlcrpro DE JUNDTAT, Ao(s) vrNTE E sETE DrA(s) oo vÊs DE DEZEMBRo Do ANo DE DoIS MIL E

VINTE E UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTORDAUNIDADE DA CASA CIVIL

Pâei¡a2 de 2